防爆形コントロールユニットは、防爆性能d2G4までの耐圧防爆
構造の容器に取り付けて使用するユニットです。
バリエーション豊富な押ボタンスイッチをはじめ、セレクタスイッ
チ、カムスイッチ、パイロットライト、メータ、ブザーなどワイド
な機種構成で、小形コントロールボックスから大形パネルまで容
易に安全性に優れた設計ができます。
• ユニットの分類（適合容器別）
端子箱分離形ボックス用

端子台
  カタログ・CADなどのダウンロード　　  標準価格はホームページへ
種類と形番構成
 ① 形式の種類
操作方法 形式
押し回し
手動もどし形 ECJ
押し回し
自動もどし形 ECP
引き回し
手動もどし形 ECQ
引き回し
自動もどし形 ECR
②回す
①押す
②回す
①引く
 ④ ハンドル（付属）
形式 P1
ハンドル色
（マンセル記号）黒：B（N1.5近似）
50
40
注）カムスイッチにはユニット銘板は付属していません。
パネル厚11～21
M30ねじ P1.5
ECJ : 82+12N
ECP : 77+12N
ECQ : 79+12N
ECR : 75+12N
（質量）
ECJ100P : 約0.62kg
ECP100P : 約0.60kg
ECQ100P : 約0.61kg
ECR100P : 約0.59kg
ストローク6.5
15
12
54
12 N
Ø
49
パネル厚11～21
M30ねじ P1.5
ECJ : 82+12N
ECP : 77+12N
ECQ : 79+12N
ECR : 75+12N
（質量）
ECJ100P : 約0.62kg
ECP100P : 約0.60kg
ECQ100P : 約0.61kg
ECR100P : 約0.59kg
ストローク6.5
15
12
54
12 N
Ø
49